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08:30-08:50

08:50-09:05

09:05-09:20

09:20-09:30

09:30-09:40

09:40-10:00

10:00-11:30

11:30-11:45

11:45-12:00

12:00-12:10

12:10-13:45

13:45-15:15

Recepcion y entrega de material

Presentacion del curso y esquema de trabajo
Dr. Placido Zamora Navas. Presidente SATO
Dr. Alberto V. Gonzéalez Cuadrado

Dr. Francisco Javier Duradn Garrido

Biomecanica de las fracturas de tobillo.
Criterios para tratamiento quirdrgico y conservador
Dra. Mercedes Garcia Piriz

Abordaje posterolateral y posteromedial
modificado de tobillo
Dr. Manuel Garcia Carmona

Tratamiento de roturas agudas de Aquiles
Dr. Alberto V. Gonzalez Cuadrado

Pausa-café
PRACTICA EN CADAVER

Fracturas de calcdneo
Dr. José Ramon Contreras Rubio

DPCP (Deformidad colapsante progresiva del pie).
Osteotomias
Dra. Estefania Prada Chamorro

Fractura-luxacion de lisfranc
Dr. Samuel Santana Ramirez

PRACTICA EN CADAVER

Almuerzo de trabajo




V CURSO SATO CIRUGIA DEL PIE Y TOBILLO
Sociedad Andaluza de Traumatologia y Ortopedia
\/ \

Viernes 23 de enero de 2026

15:15-15:25  Fascitis plantar
Dr. Juan Francisco Dominguez Bermudez

15:25-15:35 Planificacion cirugia de antepie. HV
metatarsalgias
Dr. Francisco Javier Duran Garrido

15:35-15:45 Hallux rigidus
Dr. Alberto V. Gonzalez Cuadrado

15:45-16:00 Conclusionesy feedback
Dr. Alberto V. Gonzalez Cuadrado
Dr. Francisco Javier Duran Garrido

16:00-18:00 PRACTICA EN CADAVER

Profesorado

Dr. Alberto V. Gonzalez Cuadrado. H.U. Puerto Real. Cadiz

Dr. Francisco Javier Duran Garrido. H.U. Virgen de la Victoria. Malaga
Dra. Mercedes Garcia Piriz. H.U. Virgen de la Victoria. Malaga

Dr. José R. Contreras Rubio. H.U. San Juan de Dios, Bormujos. Sevilla

Dr. Manuel Garcia Carmona. H.U. Reina Sofia. Cordoba

Dr. Samuel Santana Ramirez. H.U. Jerez de |la Frontera. Cadiz

Dr.Juan Fco. Dominguez Bermudez. H. Viamed Novo Sancti Petri. Cadiz
Dra. Estefania Prada Chamorro. H.U. Virgen del Rocio. Sevilla

Informacién | INSCRIBIRSE

Sede, duracién y n° de plazas:

- Aula del Departamento de Anatomia y Embriologia Humana. Torre C
« De 09:00 a 18:00 horas - 30 plazas. (2 alumnos por pie)

« La admision se realizara por orden de preinscripcion

Inscripcion:

« Socio SATO: 500€ - NO Socio SATO: 600€

También podrd realizar la inscripcion en: secretaria@eventosmce.es

Granada, 23 de enero de 2026


https://form.jotform.com/252471593936366

ORGANIZA
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SEDE

Facultad de Medicina Universidad de Granada
Aula del Departamento de Anatomia y Embriologia Humana. Torre C
Avd. Doctor Jesus Candel Fabregas, 11,18016 Granada

Universidad de Granada
Facultad de Medicina

PATROCINADORES:

ArthreX=o ©) stryker

NEWCLIP
TECHNICS

INNOVATION MEANS MOTION

SECRETARIA TECNICA:

NCED

Management Consulting & Events

Telfs: 954 417 108 - 607 012 720. e-mail: secretaria@eventosmce.es
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