

V CURSO SATO CIRUGIA DEL PIE Y TOBILLO

Granada, 23 de enero de 2026

Coordinadores del curso

Dr. Alberto V. González Cuadrado

Dr. Francisco Javier Durán Garrido

Facultad de Medicina Universidad de Granada Avd. Doctor Jesús Candel Fábregas, 11, 18016 Granada

V CURSO SATO CIRUGÍA DEL PIE Y TOBILLO

Sociedad Andaluza de Traumatología y Ortopedia

Viernes 23 de enero de 2026

08:30-08:50	Recepción y entrega de material
08:50-09:05	Presentación del curso y esquema de trabajo Dr. Plácido Zamora Navas. Presidente SATO Dr. Alberto V. González Cuadrado Dr. Francisco Javier Durán Garrido
09:05-09:20	Biomecánica de las fracturas de tobillo. Criterios para tratamiento quirúrgico y conservador Dra. Mercedes García Piriz
09:20-09:30	Abordaje posterolateral y posteromedial modificado de tobillo Dr. Manuel García Carmona
09:30-09:40	Tratamiento de roturas agudas de Aquiles Dr. Alberto V. González Cuadrado
09:40-10:00	Pausa-café
09:40-10:00 10:00-11:30	Pausa-café PRÁCTICA EN CADÁVER
10:00-11:30	PRÁCTICA EN CADÁVER Fracturas de calcáneo
10:00-11:30	PRÁCTICA EN CADÁVER Fracturas de calcáneo Dr. José Ramón Contreras Rubio DPCP (Deformidad colapsante progresiva del pie). Osteotomías
10:00-11:30 11:30-11:45 11:45-12:00	PRÁCTICA EN CADÁVER Fracturas de calcáneo Dr. José Ramón Contreras Rubio DPCP (Deformidad colapsante progresiva del pie). Osteotomías Dra. Estefanía Prada Chamorro Fractura-luxación de lisfranc

V CURSO SATO CIRUGÍA DEL PIE Y TOBILLO

Sociedad Andaluza de Traumatología y Ortopedia

Viernes 23 de enero de 2026

15:15-15:25 Fascitis plantar

Dr. Juan Francisco Domínguez Bermúdez

15:25-15:35 Planificación cirugía de antepie. HV

metatarsalgias

Dr. Francisco Javier Durán Garrido

15:35-15:45 Hallux rigidus

Dr. Alberto V. González Cuadrado

15:45-16:00 Conclusiones y feedback

Dr. Alberto V. González Cuadrado Dr. Francisco Javier Durán Garrido

16:00-18:00 PRÁCTICA EN CADÁVER

Profesorado

Dr. Alberto V. González Cuadrado. H.U. Puerto Real. Cádiz

Dr. Francisco Javier Durán Garrido. H.U. Virgen de la Victoria. Málaga

Dra. Mercedes García Piriz. H.U. Virgen de la Victoria. Málaga

Dr. José R. Contreras Rubio. H.U. San Juan de Dios, Bormujos. Sevilla

Dr. Manuel García Carmona. H.U. Reina Sofía. Córdoba

Dr. Samuel Santana Ramírez. H.U. Jerez de la Frontera. Cádiz

Dr. Juan Fco. Domínguez Bermúdez. H. Viamed Novo Sancti Petri. Cádiz

Dra. Estefanía Prada Chamorro. H.U. Virgen del Rocío. Sevilla

Información

INSCRIBIRSE

Sede, duración y nº de plazas:

- Aula del Departamento de Anatomía y Embriología Humana. Torre C
- De 09:00 a 18:00 horas 30 plazas. (2 alumnos por pie)
- La admisión se realizará por orden de preinscripción Inscripción:
- Socio SATO: 500€ NO Socio SATO: 600€

También podrá realizar la inscripción en: **secretaria@eventosmce.es**

ORGANIZA



SEDE

Facultad de Medicina Universidad de Granada Aula del Departamento de Anatomía y Embriología Humana. Torre C Avd. Doctor Jesús Candel Fábregas, 11, 18016 Granada



Universidad de Granada Facultad de Medicina

PATROCINADORES:







SECRETARÍA TÉCNICA:



Telfs: 954 417 108 - 607 012 720. e-mail: secretaria@eventosmce.es